é@ Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
'Anlazõnia: Património dos Brasileiros'

Roraima
Assembleia Legislativa

l INTROLE

Memorando Circular nP21/2025
Palácio Antõnio Martins, 16 de outubro de 2025

A Sua Excelência o(a) Senhor (a) Deputado(a)

Assunto: Prorrogação de prazo

Senhor (al Deputado (a)

Conforme o art. 272,$3g do Regimento Interno desta Casa, comunicamos a pror

rotação de prazo para apresentação de Emendas ao Prometo de Lei n9 232/2025 , que "Altera a

Lei nQ 1.914, de 18 de janeiro de 2024, que dispõe sobre o Plano Plurianual -- PPA 2024 -- 2027,

referente aos exercícios de 2026 e 2027" e prometo de Lei n9 233/2025, que "Estima a Receita e

fixa a Despesa do Estado para o exercício financeiro de 2026", ambos de autoria do Governo do

Estado. O prazo será do dia: 17 a 30/10/2025

Outrossim, informamos que a Superintendência de Planejamento e Orçamento

SPO - se encontra disponível para assessoramento aos Senhores Deputados.

Atenciosamente

Assinado de falha digital por JORRE
JORRE EVERTON BARRETO EVERTON BARRnO

GUiMARAES:5345037051 0 CUiUA:ÊE::S..K 3Z0510 . .

Deputado Estadual JORGE EVERTON
Presidente da Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES - PALÁCIO ANTÕNIO MARTINS
Praça do Centro Cívico, 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil

ALE na Internet: www.al.rr.leg.br Telefone: 0800 0060670